2

[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.01.2023 №56/271
О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа Кинешма на 2023 год, утвержденный решением городской Думы городского округа Кинешма

от 26.10.2022 № 50/246
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа Кинешма, утвержденным решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.07.2018 № 62/412, ст. 29 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»,
городская Дума городского округа Кинешма решила:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа Кинешма на 2023 год, утвержденный решением городской Думы городского округа Кинешма от 26.10.2022 № 50/246 дополнив Прогнозный план пунктами 13,14,15,16,17 следующего содержания:

	№

п/п
	Характеристика муниципального имущества
	Способы приватизации

	13.
	Помещение № 1002, назначение: нежилое помещение, наименование: помещение № 1002, этаж № 1, площадь 71,9 кв.м, кадастровый номер 37:25:030103:316, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Колхозная, д. 20, пом. 1002
	АУКЦИОН в электронной форме

	14.

	ПРИВАТИЗАЦИЯ ЕДИНЫМ ЛОТОМ

1. здание, назначение: нежилое, наименование: нежилое здание, этажность: 3, в том числе подземных 1, площадь 821,2 кв.м, кадастровый номер 37:07:030912:66, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Решемская, д. 11А;

2. здание, назначение: нежилое, наименование: нежилое здание, количество этажей 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер 37:07:030912:67, площадь 53,1 кв.м, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Решемская, д. 11А;

3. земельный участок, кадастровый номер 37:25:040217:14, площадь 4418+/-23 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: размещение нежилого здания, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Решемская, д. 11А.
	АУКЦИОН в электронной форме

	15.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, наименование: помещение № 1002, этаж 1, кадастровый номер 37:25:011130:493, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Маршала Василевского, д. 29-А, пом. 1002
	АУКЦИОН в электронной форме

	16.
	Здание - клуб, назначение: нежилое здание, общей площадью 1411,0 кв.м, этаж 2,  кадастровый номер 37:25:030101:147, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Котовского, д. 2, совместно с земельным участком с кадастровым номером 37:25:030101:333, по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Котовского, д. 2, площадью 5002 кв.м., из земель населенных пунктов, разрешенное использование: легкая промышленность
	АУКЦИОН в электронной форме

	17.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, наименование: помещение, этаж № 1,2,3, площадь 571,8 кв.м, кадастровый номер 37:25:020325:120, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Ленина, д. 7, пом. 1002. Нежилое помещение является объектом культурного наследия местного значения.
	АУКЦИОН в электронной форме

2. В позиции № 8 Прогнозного плана изменить способ приватизации с «АУКЦИОН в электронной форме» на «ПРОДАЖА ПОСРЕДСТВОМ ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ в электронной форме».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и вопросам местного  самоуправления городской Думы городского округа Кинешма и на заместителя главы администрации городского округа Кинешма по направлению его деятельности.

Председатель городской Думы

городского округа Кинешма

                                         М.А. Батин

Глава

городского округа Кинешма

                                          В.Г. Ступин